
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  785.404,5  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.277.005,2 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  491.600,7  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

58. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na úklid neudržovaných pozemků. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na pěstební 
opatření. 

+ 100,0   

59. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na dofinancování 
projektové dokumentace k akci „WC v parku Královka“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
konzultační a poradenské služby. 

+ 92,0   

60. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „WC v parku Maxe van 
der Stoela – PD“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP 
sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. 

+ 384,0   

61. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nově uzavřené smlouvy na standardní servis Smart toalet 
(usnesení RMČ č. 2222/21 ze dne 9.2.2021). Nová cena 
vzešla z výběrového řízení. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 450,0   

62. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno usnesením RMČ č. 2326/21 ze 
dne 23.3.2021 a dle komise životního prostředí ze dne 
2.2.2021). 

+ 52,9   

63. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na akci „Dětské hřiště 7+ na Petřinách“. Jedná 
se o projekt, který byl vybrán v rámci participativního 
rozpočtování „Mám nápad pro Šestku III.“. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 400,0   

64. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na pilotní projekt komunitního kompostování, který byl 
schválen Komisí životního prostředí dne 2.2.2021. Finanční 
prostředky budou použity na nákup a umístění městských 
komposterů a to včetně souvisejících podpůrných činností. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 350,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na úhradu elektrické energie a na zajištění 
přenosu naměřených dat z měřičů ovzduší v souvislosti 
s novou smlouvou S 204/2021/ODŽP. Důvodem navýšení je 
pořízení 3 kusů nových měřičů rychlosti. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb a 
opravy v této oblasti. 

+ 79,4   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

66. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství tak, aby byla zajištěna 5 % spoluúčast MČ Praha 
6 v rámci projektu MAP II. Dále je nutné navýšit rozpočet na 
školení, které se v současné době covidové jeví jako nejvíce 
potřebné. Zdrojem pro tyto přesuny jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na občerstvení, nájemné a služby v této 
oblasti. 

+ 215,7   

67. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Vokovická – novostavba 4 
tř. MŠ vč. PD“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP 
sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. 

+ 2.000,0   

68. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na vystěhování potřebných 
prostor a následné uskladnění vybavení, které je třeba při 
akcích „MŠ Tychonova – celková rekonstrukce“, „ZŠ 
J.A.Komenského – půdní vestavba“ a „ZŠ E. Destinnové a ZŠ 
nám. Svobody 2 – půdní vestavba“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na tyto investiční 
akce. 

+ 1.050,0   

69. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Emy 
Destinnové. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 868 ze dne 19.4.2021). 

 + 1.615,1 + 1.615,1 

70. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o MŠ 
Meziškolská (367,4 tis. Kč), ZŠ Dědina (1.223,9 tis. Kč) a ZŠ 
Marjánka (1.075,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 868 ze dne 19.4.2021). 

 + 2.666,7 + 2.666,7 

71. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
v souvislosti s vyúčtováním akce EU Šablony ZŠ a MŠ Bílá 
v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
vyplynula vratka. Zdrojem je vratka od příspěvkové organizace 
(schváleno usnesením RHMP č. 867 ze dne 19.4.2021). 

 + 35,0 + 35,0 

 Tabulka 04 a 07 – OŠ a OSL ÚMČ Praha 6    

72. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 52 – Krizová opatření na nákup 
šetrných PCR testů (laboratorní vyhodnocení metodou 
„poolování“), které jsou pro malé děti příjemnější a četnost 
testování je pouze 1x týdně. Finanční prostředky budou 
formou navýšení neinvestičního příspěvku poskytnuty 
mateřským školkám na Praze 6. Záměr byl schválen na 
Grémiu starosty dne 19.4.2021. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na zajištění akce „Ladronkafest“ (500 
tis. Kč) a „Aktivní město“ (500 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace spolkům 
v rámci projektu „Aktivní Šestka“. 

+ 1.000,0   



Příloha č.1 

74. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
finanční podporu rodin s dětmi z Prahy 6 na pobytové tábory a 
tábory s denním programem „Táborová Šestka“. V případě 
zrušení táborů z důvodu epidemiologické situace nebude MČ 
Praha 6 hradit poskytovateli služeb žádnou odměnu. Záměr 
byl schválen Grémiem starosty dne 29.3.2021. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.850,0   

75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
sportu a volného času (schváleno usnesením RMČ č. 2376/21 
ze dne 13.4.2021 a dle komise pro sport a volný čas ze dne 
14.4.2021). 

+ 100,0   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

76. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura a 34 – Sport a Volný čas, kdy příjmy tvoří 
nedočerpané dotace z roku 2020, které byly vráceny na účet 
MČ Praha 6. Tyto vratky budou využity na realizaci akcí 
plánovaných u příležitosti uctění památky PaedDr. Jana 
Hrubeše. Konkrétně se jedná o akci „Pražská padesátka – 
Memoriál Jana Hrubeše“ a „Fotbalový turnaj – hanspaulská 
liga“. 

 + 321,8 + 321,8 

77. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volný čas na nákup služeb 
v rámci akce „Ladronkafest“ a na propagaci kulturních akcí na 
Praze 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na služby v této oblasti. 

+ 11,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

78. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na 
nákup materiálu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup DHDM. 

+ 100,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

79. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na poskytnutí individuální dotace Diakonii 
ČCE – středisko Západní Čechy na částečné pokrytí nákladů 
pobytu občana MČ Praha 6 v chráněném bydlení v Přešticích 
(projednáno na Komisi pro sociální a zdravotní problematiku 
dne 13.4.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dotace v oblasti sociálních služeb.  

+ 12,0   

80. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v sociální 
oblasti (schváleno usnesením ZMČ č. 374/21 ze dne 
25.2.2021 a RMČ č. 2318/21 ze dne 23.3.2021). 

+ 2.266,8   

81. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 36 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 363468/21/AB). Snížení účelové 
dotace schválila RHMP č. 870 ze dne 19.4.2021. 

+ 36,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

82. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
dotací v rámci dotačního programu Kultura II. - 2021 
(schváleno usnesením RMČ č. 2374/21 ze dne 13.4.2021). 

+ 1.293,6   

83. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2375/21 ze dne 13.4.2021). 

+ 23,0   



Příloha č.1 

84. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na výstavu „30. let výročí odchodu sovětských 
vojsk“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky, které 
byly určeny na akci „Velikonoce v Písecké bráně“, jenž 
z důvodu pandemie nebyla realizována. 

+ 275,0   

85. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu na programy při kulturních 
akcích (168,2 tis. Kč) a na vánoční osvětlení (76,8 tis. Kč). 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na dotaci pro 
UNIJAZZ, kdy usnesením RMČ č. 2194/21 ze dne 9.2.2021 
byla schválena dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí 
dotace č. S 178/2020/OKSVČ. 

+ 245,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

86. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 - Krizová opatření za účelem finančního krytí uzavřené 
smlouvy na provádění dezinfekčních prací. Dezinfekční práce 
je nutné provádět jako preventivní opatření před šířením 
Covid-19. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – 
Krizová opatření, která je určena na boj s pandemií Covid-19. 

+ 584,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

87. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na zřízení zázemí pro terénní 
pracovníky pečovatelské služby. V současné době byl vydán 
souhlas s provedením stavby. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Modernizace 
elektroinstalace společných prostor bytového domu nám. 
Svobody 728/1 – PD“, kdy realizace akce byla přesunuta do 
dalšího roku z důvodu návaznosti na práce spojené s realizací 
výměny výtahů. 

+ 500,0   

88. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy z finální 
verze PD vyplynulo, že zásah do střešní krytiny je minimální a 
že realizace se může provést v letošním roce (původně 
plánováno v roce 2022). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Modernizace elektroinstalace 
společných prostor bytového domu nám. Svobody 728/1 – 
PD“, kdy realizace akce byla přesunuta do dalšího roku 
z důvodu návaznosti na práce spojené s realizací výměny 
výtahů (2.500 tis. Kč). Dále na akci „Rekonstrukce výtahových 
kabin v byt.domě nám. Svobody 728/1“, kdy v tomto roce 
budou čerpány pouze finanční prostředky na dopracování PD 
(7.700 tis. Kč). A v neposlední řadě na akci „Rekonstrukce 
zdravotně-technických instalací v byt.domě nám. Svobody 
728/1“, kdy v rámci těchto úprav bude nutné jednat s orgány 
památkové péče a stavebním úřadem a předpoklad realizace 
stavby byl přesunut na rok 2022 (1.800 tis. Kč). 

+ 12.000,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

89. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na zajištění technické podpory a rozvoje nové platformy pro 
GIS, kdy externí dodavatel bude zajišťovat koordinaci a 
vedení celkové evidence a katalogových listů ke všem 
vytvořeným data sadám vč. dohledu na pravidelné aktualizace 
zveřejněných vrstev v GISu. Záměr byl schválen Grémiem 
starosty dne 22.2.2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 –Ostatní činnosti. 

+ 450,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   790.043,1  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.281.643,8 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  491.600,7  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 19.4.2021 

 

 


